
4.1 

 
Šis 2000 m. gamybos Ford Focus priekinio stiklo pažeidimas techninės apžiūros metu buvo įvertintas: 
 

DT - 3.2.a) Stiklų būklė. Stiklas arba permatomas skydas suskilęs, įtrūkęs, turi kitų neleistinų pažeidimų 

arba stiklo šviesos laidumas neatitinka nustatytų reikalavimų. 

 

Matome III zonoje pažeistą priekinį stiklą. Šis stiklo pažeidimas įvertintas „DT“ dėl per didelio  įmušimo 

skersmens. Stiklo pažeidimas šioje stiklo zonoje gali būti įvertintas ir „NT“ tik jeigu neviršija leidžiamų 

pažeidimo ribų.  

 

Reikalavimai transporto priemonių stiklams nustatyti Techninių motorinių transporto priemonių ir jų 

priekabų reikalavimų 1 priedo 3 grupėje. 

 

3. MATOMUMAS.  

3.2. Stiklų ir jų būklės reikalavimai 
<.........................> 

3.2.5. Stiklas neturi būti įtrūkęs, suskilęs, įmuštas ar kitaip pažeistas, jei dėl to gali padidėti vairuotojo, 

keleivių ar kitų eismo dalyvių sužalojimo pavojus arba jei tai gali turėti įtakos vairuotojo matymo laukui. 

Priekinio stiklo pažeidimų aprašas yra pateiktas Techninių reikalavimų 1 priedo 1 priedėlyje “Priekinio 

stiklo pažeidimų aprašas” 
<.........................> 

III zona – vairuotojo ir keleivio valytuvų nuvalytas stiklo paviršiaus plotas žemiau linijos a-a 

  
<.........................> 

 

 

Leidžiami 
pažeidimai ir įmušimai, kurių d ≤ 5 mm ir D ≤ 20 mm. 

Pažeidimai ir įmušimai gali turėti įtrūkimų, kurie išeina už 

įmušimo krašto ribų ir kurių ilgis (L) neribojamas. 

Įmušimo vietoje gali būti pažeistas tik vienas stiklo sluoksnis. 



4.2 

 
 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Nuotraukose pateikta priekabos stabdžių sistemos ABS veikimo patikrinimo procedūros 

eiga. Įjungus “degimą” automobilio prietaisų skydelyje patikrinamas sistemų kontrolės lempučių 

veikimas. Po tam tikro laiko sistemų, kuriose nenustatoma trikčių, kontrolės lemputės užgęsta. Šiuo 

atveju net ir užvedus variklį lieka šviesti priekabos stabdžių sistemos ABS kontrolės lemputė, rodanti 

triktį. Pasiekus apie 5 km/val. greitį ABS kontrolės lemputė užgeso. Tai rodo, kad priekabos stabdžių 

sistemos ABS veikia tinkamai. 

Priekabos stabdžių sistemos ABS patikrinimo procedūra atlikta pagal JT EEK Nr. 13 

taisyklės reikalavimus. 

 


